
 

 

Deliberazione n.  40 
 

 

IN DATA 13-08-2019 

. 

   

COMUNE DI SOLAGNA (VI) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA STRADA COMUNALE PONTE SAN LORENZO 

LEPRE MEDIANTE POSA TAPPETO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED 

ESECUTIVO ED INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 

 

L’anno  duemiladiciannove, addì  TREDICI del mese di agosto, alle ore 17:30, nella residenza 
municipale, per  convocazione del Sindaco,  si e’ riunita la  Giunta Comunale. 
Eseguito l’appello risultano: 
 
              BERTONCELLO STEFANO                         SINDACO            P 

NERVO DANIELE ANDREA VICESINDACO P 
     FERRARO ADRIANO ASSESSORE ESTERNO P 

 

Partecipa alla seduta il Sig. Segretario Comunale,  SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO. 
 

Il Sig. BERTONCELLO STEFANO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta  a deliberare in ordine all’oggetto 
sopraindicato. 
 

PARERI  ART. 49  D.LGS. 267/2000 
 
RESP. AREA TECNICA 
Il responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
  
Data     13.08.2019         
        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                        Geom. GOBBO CHIARA 
SERVIZIO RAGIONERIA 
Il responsabile del servizio ragioneria esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Si attesta inoltre la 
copertura finanziaria se e come indicato nel presente provvedimento.  
 
Data  13-08-2019                                                   Il Responsabile del Servizio  
         Dr. TARTAGLIA LUCIANA 

 

N. ___________ REG. PUBBL. 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo di questo Ente per 15 giorni da oggi. 
 
Solagna, lì_______________                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 



Oggetto: MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA STRADA COMUNALE PONTE 

SAN LORENZO E LEPRE MEDIANTE POSA TAPPETO. APPROVAZIONE 

PROGETTO DEFINITIVO/ ESECUTIVO ED INDIRIZZO AL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PRESO ATTO che con determinazione n. 31 del 26.4.2019 è stato incaricato lo Studio AAA Studio 

dell’arch. Brandalise Luca con sede in via Solivo, 68 ad Arsiè (BL) alla redazione del progetto di 

fattibilità tecnico economica, del progetto definitivo-esecutivo, relativo  ai lavori per  l’opera 

“Messa in sicurezza di un tratto della strada comunale Ponte San Lorenzo – Lepre mediante posa 

tappeto in conglomerato bituminoso”; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n 29 del 06/05/2019 che approva il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dei lavori di “Messa in sicurezza di un tratto della strada comunale Ponte San 

Lorenzo e Lepre mediante posa tappeto” per un importo complessivo di euro 65.000,00; 

 

CONSIDERATO che a seguito degli stanziamenti di bilancio è possibile dar corso, al progetto 

approvato con delibera n 29 del 06/05/2019,  per un importo massimo di euro 20.000,00;  

 

CONSIDERATO che l’arch. Brandalise Luca si è reso disponibile a rivedere la progettazione 

affidata con determinazione n. 31 de 26/04/2019 adeguando il progetto ad una spesa complessiva 

massima di euro 20.000,00 IVA compresa e mantenendo inalterato l’impegno di spesa per 

l’espletamento dell’incarico di progettazione e direzione lavori già assunto con la determina 

sopraccitata; 

 

VISTO il progetto definitivo ed esecutivo depositato al protocollo n. 3551 in data 12/08/2019 a 

firma dell’arch. Luca Brandalise e composto dai seguenti elaborati: 

 

➢ inquadramento generale 

➢ planimetria di progetto e documentazione fotografica 

➢ relazione tecnica illustrativa 

➢ piano di manutenzione dell’opera, manuale d’uso 

➢ cronoprogramma dei lavori 

➢ computo metrico estimativo 

➢ quadro economico 

➢ elenco prezzi unitari 

➢ lista delle lavorazioni 

➢ capitolato speciale d’appalto 

 

RITENUTO di dare indirizzo al Responsabile del Servizio ad affidare i lavori con urgenza, viste le 

condizioni della strada ed approfittando delle condizioni metereologiche ora più favorevoli 

all’esecuzione dei lavori, all’affidamento diretto a mezzo della ditta già presente in loco per 

l’esecuzione delle opere approvate con delibera n. 24 del 25/04/2019 e successiva variante; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 



 

A VOTI unanimi favorevoli resi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il progetto definitivo ed esecutivo redatto dall’Arch. Luca BRANDALISE con 

sede in Via Solivo, 68 a Fastro di Arsiè (BL) in atti dal  12.08.2019 al prot. n. 3551 

dell’intervento  di messa in sicurezza di un tratto della strada comunale Ponte San Lorenzo e 

Lepre mediante posa tappeto, dell’importo totale di € 20.000,00 costituito dagli elaborati di cui 

premessa ed avente il seguente quadro economico:  

 

LAVORI  

Lavori di asfaltatura 17.450,00 

Oneri sicurezza 400,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

IVA 1.785,00 

imprevisti 8,00 

Incentivo funzioni tecniche 357,00 

TOTALE 20.000,00 

 

2. di dare indirizzo al Responsabile del Servizio tecnico ad affidare i lavori a mezzo della ditta 

SICI srl, alle medesime condizioni economiche offerte nell’appalto dei lavori aggiudicati giusta 

la determinazione n. 38 del 08/05/2019; 

 

3. di nominare responsabile del procedimento il geom. Chiara Gobbo; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con apposita e separata 

votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

 

 

 

 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue: 
 
 

Il Presidente Il Segretario 
BERTONCELLO STEFANO  SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134  D. Lgs. 18.8.2000 n.267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/00, 

il _____________. 

 

Solagna, lì________________                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                              
 

 


